
 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 

Carignano, Carmagnola, Castagnole Piemonte, Lombriasco, 

Osasio,  Pancalieri, Piobesi Torinese, Villastellone. 

Via Avv. Cavalli, 6 - Carmagnola  

tel. 011 9715208 – 011 9712561 - fax 011 9711047 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Ricostituzione del Consiglio di Amministrazione. Nomina nuovo Presidente 

 

 

 

L’anno duemila ventidue addì ventinove del mese di aprile alle ore 14.30, nella Sala riunioni del 

C.I.S.A.31 sita presso l’Opera Pia “Avv. Lorenzo Cavalli”, in sessione ordinaria e in seduta di prima 
convocazione, si è riunita l’Assemblea del Consorzio C.I.S.A. 31 nelle persone dei signori: 

 

Sindaco Gaveglio Ivana - PRESIDENTE   Comune di Carmagnola  54,60% 

Assessore Margaria Roberta    Comune di Carignano   17,59% 

Vice Sindaco Ristaino Domenico   Comune di Villastellone    8,83%  

Sindaco Demichelis Fiorenzo   Comune di Piobesi Torinese    7,13% 

Sindaco Sibona Antonio    Comune di Lombriasco    1,97% 

Sindaco Cerutti Silvio    Comune di Osasio     1,76% 

 

Assenti: 

Comune di Castagnole P.te    4,23%  

Comune di Pancalieri     3,89% 

 

Assiste alla seduta il Segretario consortile Dott. Bruno Armone Caruso.  

 

Partecipano alla seduta il Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. Inglese Vincenzo e 

il Direttore del Consorzio Dott. Barbieri Raffaello, ai sensi del vigente Statuto. 

 

 

 

VERBALE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

C.I.S.A. 31 

SEDUTA DEL 29 APRILE 2022 
 

N° 10 



Oggetto: ricostituzione del Consiglio di Amministrazione. Nomina nuovo Presidente 

 

 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Richiamata: 

- la propria deliberazione n. 18 in data 20 ottobre 2020: “Surroga membro del Consiglio di 
Amministrazione cessato dalla carica e nomina nuovo Presidente”; 

- la pec in data 14 febbraio 2022, prot. n. 601, recante: “Geom. Sergio Nidola” inviata al 
C.I.S.A. 31 dall’Avv. Roberto Francesco Rotella, che è il legale di fiducia del Sig. Nidola 
Sergio e che lo sta assistendo in un procedimento giudiziario; 

- la lettera a firma del Presidente dell’Assemblea dei Sindaci e del Vice Presidente del 
Consiglio di Amministrazione del C.I.S.A. 31, recante: “Riscontro comunicazione del 14/02 

u.s.” e inviata all’Avv. Roberto Francesco Rotella in data 7 marzo 2022, prot. n. 863; 

- la pec  in data 11 marzo 2022, prot. 945,  recante: “riscontro comunicazione del 14/02 u.s.” 
inviata al C.I.S.A. 31 dall’Avv. Roberto Francesco Rotella; 

- la comunicazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione, Nidola Sergio, 

pervenuta al C.I.S.A. 31 per il tramite dell’Avv. Roberto Francesco Rotella in data 22 aprile 
2022, prot. n. 1533,  recante: “dichiarazione di formale rinuncia all'incarico di Presidente del 
consorzio”. 

 

Premesso che : 

2) questa Assemblea con deliberazione n. 18 del 20 ottobre 2020 ha nominato Nidola Sergio 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del consorzio fino alla naturale scadenza 

dell’organo esecutivo che è stabilita il 27/11/2022; 
3) il Presidente del Consorzio, Nidola Sergio, ha manifestato di recente in più occasioni la 

volontà di rinunciare all’incarico conferitogli dall’Assemblea, come confermato anche per il 
tramite del legale di fiducia Avv. Rotella sia nelle comunicazioni sopra richiamate e che 

sono depositate presso l’ufficio segreteria del consorzio, sia in colloqui telefonici intercorsi 
con l’amministrazione consortile; 

4) il Presidente Nidola ha fatto pervenire per il tramite dell’Avv. Rotella, in data 22 aprile 

2022, prot. n. 1533, formale dichiarazione di rinuncia “all’incarico di Presidente del 
Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale 31 di Carmagnola (Cisa 31) con decorrenza 

immediata o, in ogni caso, a far data dalla determinazione che sarà assunta dal consiglio e/o 

dall'Assemblea”. 
 

Preso atto della volontà espressa dal Presidente del C.I.S.A. 31, Nidola Sergio, di rinunciare 

all’incarico conferitogli con deliberazione dell’Assemblea dei sindaci n. 18 in data 20 ottobre 2020. 
 

Posto che lo Statuto del Consorzio stabilisce che: 

− il Consiglio di Amministrazione è eletto dall'Assemblea Consortile fuori dal proprio seno; 

− il Consiglio di Amministrazione è nominato per cinque anni e si compone di n. 5 consiglieri, 

compreso il Presidente del Consiglio; 

− i componenti del Consiglio di Amministrazione durano in carica sino alla scadenza del 

mandato, ovvero che entro tale termine, il Consiglio deve essere ricostituito e che i singoli 

consiglieri che surrogano i componenti anzi tempo cessati dalla carica esercitano le loro 

funzioni fino alla naturale scadenza di tale organo. 

 

Rilevato che lo Statuto prevede, altresì, che: 

− i componenti del Consiglio devono possedere i requisiti per la nomina a Consigliere 

comunale ed una comprovata competenza tecnica e/o amministrativa per studi compiuti e/o 

per funzioni disimpegnate presso Aziende e/o Istituzioni pubbliche o private; 



− la nomina a Consigliere di Amministrazione o di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione non è incompatibile con l'esercizio della carica di assessore e/o 

Consigliere comunale in seno ad uno degli Enti consorziati. 

 

Appurato che l’attuale Consiglio di Amministrazione è stato eletto dall'Assemblea Consortile con 
propria deliberazione n. 27 del 27/11/2017 e che scadrà il 27/11/2022. 

 

Dovendo questa Assemblea, preso atto della rinuncia all’incarico del Presidente Nidola Sergio, 
ricostituire il Consiglio di Amministrazione e procedere alla nomina di un nuovo Presidente e Vice 

Presidente, stante i dettami dello Statuto. 

 

Preso atto della proposta formulata dai componenti dell'Assemblea. 

 

Ritenuto procedere alla votazione per la ricostituzione del Consiglio di Amministrazione con il sig. 

Alberto Franco, che è in possesso dei requisiti previsti dallo Statuto per rivestire tale incarico, 

dando atto che lo stesso rimarrà in carica fino alla naturale scadenza del Consiglio di 

Amministrazione che è stabilita il 27/11/2022, con le seguenti risultanze: 

• Votazione resa in forma palese: favorevole all’unanimità. 
  
Ritenuto a questo punto, ad avvenuta ricostituzione del Consiglio di Amministrazione e su proposta 

dei membri dell’Assemblea consortile, procedere alla votazione per la nomina, fino alla naturale 
scadenza del Consiglio di Amministrazione che è stabilita il 27/11/2022, del consigliere Sig. Inglese 

Vincenzo a Presidente del Consiglio di Amministrazione e del consigliere Sig. Alberto Franco a 

Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione, con le seguenti risultanze: 

• Votazione resa in forma palese: favorevole all’unanimità. 
 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Interessato, attestante la regolarità tecnica del presente atto. 

 

Con votazione unanime resa in forma palese. 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di riconoscere le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di prendere atto della comunicazione in data 22 aprile 2022, prot. n. 1533, depositata presso 

l’ufficio segreteria del consorzio, con la quale il Presidente pro tempore del Consiglio di 

Amministrazione, Nidola Sergio, ha manifestato la volontà di rinunciare all’incarico 
conferitogli da questa Assemblea con deliberazione n. 18 in data 20 ottobre 2020. 
  

3) Di revocare la propria deliberazione n. 18 in data 20 ottobre 2020 e di procedere 

conseguentemente alla sostituzione del sig. Nidola Sergio. 

 

4) Di ricostituire, pertanto, il Consiglio di Amministrazione nominando il sig. Alberto Franco - 

nato a Torino (TO) il 14/09/1958, C.F. LBRFNC58P14L219I - che è in possesso dei requisiti 

previsti dallo Statuto per rivestire tale incarico, dando atto che lo stesso rimarrà in carica fino 

alla naturale scadenza del Consiglio di Amministrazione che è stabilita il 27/11/2022 

 

5) Di nominare, fino alla naturale scadenza del Consiglio di Amministrazione che è stabilita il 

27/11/2022: 

• Presidente del Consiglio di Amministrazione il Sig. Inglese Vincenzo, nato a Tramonti (SA) 

il 21/04/1945 – C.F. NGLVCN45D21L323P; 



• Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione il Sig. Alberto Franco, nato a Torino 

(TO) il 14/09/1958 – C.F. LBRFNC58P14L219I. 

 

 

Con successiva e separata votazione espressa in forma palese e ad unanimità di voti la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

     IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
          

     GAVEGLIO Ivana  *                                                  ARMONE CARUSO Bruno   * 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


